
           ROMÂNIA 

  JUDEŢUL COVASNA 

      COMUNA OZUN 

   CONSILIUL LOCAL 

Modul de difuzare: 

- 1 ex. persoanei prevăzute la art. 1 

- 1 ex. Primarul comunei Ozun 

- 1 ex. colecția de dispoziții 

- 1 ex. Instituția Prefectului Județul Covasna 

 

 

 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 104/2024 

 

privind alegerea viceprimarului Comunei Ozun 

 

Consiliul Local al comunei Ozun, în şedinţă ordinară; 

 Având în vedere Raportul de specialitate nr. 11756/30.10.2024, întocmit de secretarul 

general al comunei Ozun; 

 Având în vedere Ordinul Prefectului nr. 309/22.10.2024 privind constatarea îndeplinirii 

condițiilor legale de constituire a Consiliului Local al Comunei Ozun, județul Covasna, 

înregistrată la Primăria comunei Ozun sub nr. 11526/22.10.2024; 

 În conformitate cu prevederile art. 152 și art. 153 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

 În temeiul art. 139 alin. (1) și art. 196 alin. (1) lit. a din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

 ART. 1. – Se alege în funcția deviceprimar al comunei Ozun, județul Covasna, d-na 

SZABÓ ANNA-MÁRIA, având CNP 2750504141039. 

 ART. 2. – Viceprimarul este subordonat primarului şi înlocuitorul de drept al acestuia, 

care îi poate delega atribuţiile sale. 

 ART. 3. – Prezenta hotărâre poate fi atacată de către cei interesați la instanța de 

contencios administrativ în condițiile Legii nr. 554/2004, cu modificările și completările 

ulterioare. 

 ART. 4. – Prezenta hotărâre se aduce la cunoştinţă publică şi se comunică prin grija 

secretarului general al comunei în termenul legal, primarului comunei Ozun, Instituţia 

Prefectului-Judeţul Covasna, persoanei desemnate la art. 1 și se publică pe site-ul entității. 

 

 Ozun, la 31 octombrie 2024. 

 

 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ      CONTRASEMNEAZĂ        

             ZÁTYI TIBOR                           SECRETAR GENERAL 

                    BARTALIS FRUZSINA 

 

 

 

 

 

 

 

 


